

### اخبار

### شکست نوشاد عالمیان مقابل نفر ۱۷رنکینگ جهان در جام جهانی

بازیکن تنیس روی میز ایران اولین رقابت خود در جام جهانی ماکائو را واگذار کرد. در نخستین روز جام جهانی تنیس روی میز ماکائو، نوشاد عالمیان اولین بازی مرحله گروهی خود را انجام داد و بازی را واگذار کرد. عالمیان در رقابت با عمر عصار از مصر که در رده ۱۷ رنکینگ جهان قرار دارد، با نتیجه ۴ بر صفر شکست خورد. عالمیان در گروه ۱۶ جام جهانی ماکائو با بازیکنان مصر و سوئد هم‌گروه است و از هر گروه یک نفر راهی جدول حذفی می‌شود. نتیجه بازی به شرح زیر است:

نوشاد عالمیان از ایران (رنکینگ ۷۱ جهان) - صفر - عمر عصار از مصر (رنکینگ ۱۷ جهان) ۴ امتیاز: ۷- ۹، ۱۱- ۵، ۱۱- ۵، ۱۱- ۱۱

ملی پوش ایران امروز (سه‌شنبه) با موریکارد از سوئد که رنکینگ ۱۹ جهان است، رقابت دارد. عالمیان تنها بازیکن ایرانی است که توانست در این مسابقات حضور داشته باشد.

### نقش پرنگ مدافعان پرسپولیس در گل زنی

تیم فوتبال پرسپولیس در حالی دیدارهای خود را در لیگ برتر پیگیری می‌کند که دو مدافع این تیم در امر گل زنی موفق‌تر از سایر بازیکنان و حتی مهاجمان بوده‌اند. به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس فصل بیست‌وسوم را با هدایت یحیی گل‌محمدی آغاز کرد اما عمر حضور این مربی در پرسپولیس تا نیم‌فصل اول بیشتر نبود و پس از استعفاي او، مدیران باشگاه «اوسمار لوس وپه‌را» دستیار برزیلی‌اش را به‌عنوان سرمربی جدید پرسپولیس معرفی کردند. پرسپولیس در نیم‌فصل دوم به مراتب آمار بهتری نسبت به نیم‌فصل اول از خود نشان داده است؛ به‌طوری‌که شاگردان اوسمار با ۴۹ امتیاز و تنها به دلیل یک امتیاز کمتر نسبت به استقلال تهران، در رده دوم جدول قرار دارند و در فاصله هفت هفته تا پایان مسابقات، آنها امیدوارند تا بتوانند مانند فصل گذشته بار دیگر عنوان قهرمانی را از آن خود کنند. شهاب زاهدی که در ابتدای فصل راهی نمر برساند و بهترین گل‌زن تیمش شد؛ اما این مهاجم در نقل و انتقالات زمستانی با پیشنهاد باشگاه آویسپا فوکونوکا ژاپن مواجه شد و تصمیم گرفت تا با جدایی از جمع سرخ‌ها، فوتبال خود را در شرق آسیا دنبال کند. درحال‌حاضر «گئورگی گولسیانی» و محمدحسین کنعانی‌زادگان، دو مدافع پرسپولیس، به‌عنوان بهترین گلزنان این تیم شناخته می‌شوند. گولسیانی که در غیاب مرتضی پورعلی‌نجگی به‌عنوان مهره ثابت خط دفاعی پرسپولیس شناخته شد، توانسته در این فصل پنج گل برای تیمش به ثمر برساند و در طرف مقابل کنعانی‌زادگان که در اواخر نیم‌فصل اول نیمکت‌نشین شده بود، با حضور اوسمار در قامت سرمربی پرسپولیس، بار دیگر به ترکیب اصلی راه پیدا کرد و توانسته تاکنون چهار بار دروازه حریفان را باز کند و در رده دوم برترین گل‌زنان این فصل پرسپولیس قرار گرفته است. نکته‌شایان‌توجه این است که عیسی آل‌کنیر که در نیم‌فصل دوم به پرسپولیس پیوست، با سه گل در رده سوم قرار دارد و مهدی ترابی و «اوستون ارونوف» نیز هرکدام با دو گل زده مشترکا در جایگاه چهارم ایستاده‌اند. به‌جز ترابی که یک مهره هجومی برای پرسپولیس به‌شمار می‌رود و از ابتدای فصل در این تیم حضور داشته، سایر نفرات هجومی ابتدای فصل این تیم اصلا در امر گل‌زنی برای پرسپولیس موفق ظاهر نشده‌اند.

#### در سایه رقابت یزدانی- قاسم‌پور وفايي پور را به خانه نفرستید

درحال‌حاضر نفر اول وزن ۸۶ کیلوگرم وفايي پور است که از ابتدای چرخه کاملا برخط بوده و کارنامه قابل‌قبولی داشته است؛ حتی با وجود شکست به عظمت دولتیپکوف. به گزارش تسنیم، هادی وفايي پور در مسابقات قهرمانی آسیا صاحب مدال برنز شد. کشتی‌گیر بی‌حاشیه همدانی، بعد از کسب این عنوان گفت دچار آنفلوآنزای شدید شده و شش کیلو از وزن بدنش را بعد از جام یاشاردوغو به دلیل بیماری از دست داده و در فاصله بین دو میدان ترکیه و قرقیزستان، بدنش دیگر بُر نکرده است. در مقطعی که هنوز حسن یزدانی روی تشک نیامده و کامران قاسم‌پور هم در هیج میدانی در ۸۶ کیلوگرم روی تشک نرفته و صحبت از رقابت او با دارنده ۹ نشان جهانی و المپیک برای رسیدن به دوبنده این وزن تیم ملی است، روی کاغذ نفر اول ۸۶ کیلوگرم همچنان هادی وفايي پور است؛ کشتی‌گیری که در فینال مسابقات کشوری کشتی ۴ بر صفر باخته مقابل علی سوادکوهی را با نتیجه ۶ – ۴ عوض کرد و قهرمان کشور شد. او در ادامه به تورنمنت زاگرب رفت و توانست کشتی بگیرد. بعد از آن نامش در فهرست اعزامی به جیم‌الحلی یاشاردوغو قرار گرفت و با نمایش خوبی که داشت، مدال طلا را از آن خود کرد. وفايي پور در مسابقات قهرمانی آسیا در شرایطی به عظمت دولتیپکوف باخت که این کشتی‌گیر عنوان‌دار جهان بوده و اختلافی هم بین آنها دیده نمی‌شد. وفايي پور به دلیل وضعیت بدنی‌اش دیر استارت امتیازگرفتن از این‌حریف را زد و درحالی‌که ۲ بر یک عقب بود، او را خاک هم کرده بود، اما وقت تمام شد و امتیازی بابت این خاک به او داده نشد که اگر صدم ثانیه‌ای زودتر اقدام به اجرای فن کرده بود، نتیجه ۳ – ۲ به سود او می‌شد. این کشتی‌گیر در نهایت مدال برنز مسابقات را به خود اختصاص داد. به دور از انصاف است کشتی‌گیری که از ابتدای چرخه انتخابی سال ۲۰۲۴ در هر مسابقه‌ای که کادر فنی اعلام کرده، عملکرد قابل‌قبولی داشته و از نظر اخلاق و نظم اردویی هم نمره بالایی می‌گیرد، با ورود حسن یزدانی و کامران قاسم‌پور به رقابت ۸۶ کیلوگرم، از چرخه حذفی می‌افتد. بهتر است فدراسیون کشتی و کادر فنی تیم ملی بابت زحمت و تلاش‌ی که این کشتی‌گیر در چرخه المپیک داشته، در هر میدانی که قرار شد یزدانی و قاسم‌پور را محک‌بزنند، این کشتی‌گیر را هم اعزام کرده و با یک باخت او را خانه‌نشین نکنند.

### شکستن رکورد پرتاب دیسک جهان پس از ۳۸ سال

به گزارش ایرنا، فدراسیون جهانی دوومیدانی از شکسته‌شدن رکورد پرتاب دیسک مردان جهان توسط میکولاس آلکنا در اوکلاهما خبر داد. این پرتابگر ۲۱ساله لیتوانی با پرتاب ۷۴ متر و ۳۵ سانتی‌متر در مسابقات اوکلاهما در رامونا، رکورد پرتاب دیسک جهان را شکست. او توانست رکورد یورگن شولت آلمانی را پس از ۳۸ سال بهبود ببخشد. یورگن در سال ۱۹۸۶ پرتاب ۷۴۰۸ متری داشت. خانواده آلکنا کنون دو قهرمان بابت این کسب یک بار او داده‌نشد که اگر صدم ثانیه‌ای زودتر اقدام میکولاس قهرمان نیز در دو دوره المپیک در سال‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ رکورد ۷۳.۸۸ متر را در المپیک ثبت کرده بود.

## برنامه

**دورتموند - آلتنبوکمدارید ۲۲:۳**
**بارسلونا - باری سن‌ژرمن ۲۲:۴**

تیم فوتبال پرسپولیس در جریان دیدار با تیم فوتبال استقلال تهران



عکس محمدرضایی‌مدتی‌پران

# استقلال یا پرسپولیس؛ کدام یک قهرمان می‌شود؟

سوی دیگر این داستان هم پرسپولیس حضور دارد. تیمی

با تجربه‌که پرافتخارترین تیم لیگ برتر محسوب می‌شود.

پرسپولیس در فصول اخیر بارها نشان داده راه قهرمانی در فوتبال ایران را بلد است. همین موضوع زمانی که کار برای سایر تیم‌ها سخت می‌شود، می‌تواند تبدیل به برگ برنده آنها شود. نشان به آن نشان که پرسپولیس حتی با رفتن یحیی گل‌محمدی هم اسیر بحران نشد و توانست خودش را بیش از هر زمان دیگری در صدر جدول به استقلال نزدیک کند. ماجرا از این قرار است که ابتکار عمل برای قهرمانی در این فصل، فعلا دست این تیم نیست ولی از آنجا‌که هنوز هفت هفته دیگر باقی مانده، می‌توانند امیدوار باشند که استقلال امتیاز از دست بدهد و آنها از فرصت استفاده کنند.

فارغ از شرایط روانی حاکم بر دو تیم ولی بررسی دیدارهای باقی‌مانده می‌تواند به بخش دیگری از ابهام پیش‌رو پاسخ دهد. همان‌طورکه عنوان شد هفت بازی دیگر دارند که اینجا کفه ترازو کمی به سود استقلال سنگینی می‌کند؛ دلایل این است که از دیدارهای باقی‌مانده، استقلال چهار دیدار را در ورزشگاه آزادی میزبانی می‌کند و پرسپولیس چهارتا خارج از خانه دارد. ناگفته پیداست که این موضوع می‌تواند مسیر استقلال در رسیدن به قهرمانی را هموارتر کند، به‌ویژه‌که شاگردان جواد نکونام در این فصل، در ورزشگاه آزادی درخشان ظاهر شده و شکستی نداشته‌اند. آنها در بازی‌های خانگی مقابل پرسپولیس و مس رفسنجان مساوی کرده و بقیه را تا به الان برده‌اند. ماجرای کمی‌نگران‌کننده برای استقلالی‌ها، نتایجی است که این تیم در دیدارهای خارج از خانه گرفته است. استقلال تا همین اواخر هر بار که دیداری بیرون از ورزشگاه آزادی داشته ولی از آنجا‌که استقلال روبرو می‌شد ولی این تقصیص نزدیک به یکی، دو ماه است که از بین رفته و استقلال سه دیدار اخیر خارج از خانه‌اش را هم با پیروزی سپری کرده است تا مشخص شود آنها تیم منسجم‌تری شده‌اند. نکته‌ای که شاید بتواند گریبان استقلال را در هفته‌های آتی بگیرد اختلاف موجود بین سرمربی و کادر مدیریتی باشگاه است که از ابتدای فصل تا کنون وجود داشته است. درواقع اگر این اختلاف نظر وجود نداشت و جواد نکونام می‌توانست با

آرامش صددرصدی در مصاف رقیا برود، می‌شد بخت اصلی برای قهرمانی را به همین تیم داد.

در پرسپولیس هم شرایط تقریبا مشابه با استقلال است؛ با این تفاوت که آنها دیدارهای خارج از خانه بیشتری دارند. اگرچه پرسپولیس خارج از خانه تزلزل کمتری در مقایسه با استقلال داشته ولی در دیدارهای خانگی‌اش امتیازات حساسی از دست داده است که باعث شده فعلا در رده دوم جدول قرار بگیرد. پرسپولیس در هفته‌های پیش‌رو برخلاف استقلال فقط یک بازی باقی‌مانده با تیم‌های بالانشین جدول دارد که نمی‌تواند خیالش از کسب شش امتیاز آن کاملا راحت باشد. نکته متفاوت اینک‌ه این تیم شاید روی کاغذ، چند جدال ساده‌تر در مقایسه با استقلال داشته باشد ولی از بد روزگار برای هوادارانش که همه آن تیم‌ها خطر سقوط را حس می‌کنند و با صد درصد توان، مقابل شاگردان اوسمار ویرا قرار خواهند گرفت. در پرسپولیس هم درست مشابه با استقلال، بحران مدیریتی این روزها دوباره سرایز کرده است و بازیکنان زیادی از اینکه تکلیفشان برای فصل آینده را نمی‌دانند، سردرگم شده و ممکن است تمرکزشان را از دست بدهند.

فارغ از این موارد، می‌ماند بحث بازی‌های پیش‌رو که در این زمینه اگر استقلال تمرکزش به هم نریزد، می‌تواند دست بالاتر را داشته باشد. این تیم باید به ترتیب با شمس‌آذر (میزبان)، تراکتور (میهمان)، ذوب‌آهن (میزبان)، فولاد (میزبان)، نساجی (میهمان)، گل‌گهر (میزبان) و پیکان (میهمان) مصاف دهد. جدال با تراکتور و گل‌گهر که در زمره تیم‌های بالانشین جدول هستند، می‌تواند در سرنوشت این تیم برای قهرمانی اثرگذار باشد؛ ضمن اینکه در بین تیم‌هایی که خطر سقوط را حس می‌کنند، استقلال فقط باقی‌مانده رو‌به‌رو شود. در سوی مقابل، پرسپولیس هم به ترتیب باید با صنعت‌تفت (میهمان)، سپاهان (میزبان)، نساجی (میهمان)، هوادار (میهمان)، استقلال خوزستان (میزبان)، شمس‌آذر (میهمان) و مس (میزبان) دیدار کند. ناگفته پیداست که جدال با سپاهان، سرنوشت‌سازترین بازی این تیم خواهد بود ولی آنها باید با هر سه تیمی که خطر سقوط را احس می‌کنند هم بازی کنند که این یکی، شاید کارشان را سخت‌تر کند.

### لیگ برتر

**پایان دوران پاکو خمس در تراکتور رسمی شد**

## جدایی توافقی

## به سبک مرد اسپانیایی

با اعلام رسمی باشگاه تراکتور تبریز، پاکو خمس به‌صورت توافقی از جمع سرخ‌پوشان تبریزی جدا شد.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، تراکتور تبریز در سال‌های گذشته تیمی برای رفت‌وآمد سرمربان نام‌آشنای خارجی بوده و بعد از آنکه در فصل گذشته سرمربی کهنه‌کار و نام‌آشنا موافقت شد، تراکتوری‌ها سراغ استخدام پاکو خمس رفتند؛ سرمربی‌ای باتجربه که در لالیگای اسپانیا تجربه سرمربیگری داشت و رسما در کسوت جانشین قربان بردیف معرفی شد تا تجربه جدیدی را در عرصه مربیگری در فوتبال ایران به دست آورد. خمس در حالی در کسوت جانشین قربان بردیف معرفی شد که توانست تا امروز در ۴۴ مسابقه رسمی در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا روی نیمکت تراکتور تبریز حضور پیدا کند. آخرین تجربه سرمربیگری پاکو خمس در جدال برابر ذوب‌آهن اصفهان به میزبانی ورزشگاه یادگار امام تبریز بود که شکست ۴ بریک برابر حریف اصفهانی، هواداران تراکتور را غافلگیر کرد و انتقادها علیه سرمربی اسپانیایی به اوج رسید و زمزمه‌هایی درباره برکناری او مطرح شد.

باشگاه تراکتور با وجود انتقادهای مطرح‌شده علیه عملکرد فنی خمس، از این سرمربی اسپانیایی حمایت کرد. هرچند رضا کرمانشاهی، معاون باشگاه تراکتور، در فضای مجازی علیه خمس موضع‌گیری داشت، اما در بیانیه باشگاه تراکتور آمده است: «پس از کسب نتیجه دور از انتظار مقابل تیم ذوب‌آهن اصفهان، هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه، طی جلسه‌ای با سرمربی تیم در تاریخ ۲۵ فروردین‌ماه درخصوص رفع ایرادات فنی تیم و حضور پرقدرت در ادامه مسابقات گفت‌وگو کرده و مقرر شد اقدامی خمس به کار خود ادامه داده و در راستای جبران امتیازات ازدست‌رفته و حضور پرقدرت در جام حذفی تلاش دوچندانی انجام دهد.»

پاکو خمس درحالی در تمرین تراکتور حضور یافت که شایعه‌ها درباره قطع همکاری با این سرمربی اسپانیایی به اوج خود رسیده بود. بعد از پایان جلسه تمرینی، خمس دیداری با مدیرعامل باشگاه تراکتور داشت و جالب آنکه سرمربی اسپانیایی درخواست قطع همکاری‌اش با تراکتور را ارائه کرد. دراین‌باره باشگاه تراکتور در بیانیه خود نوشته است: «اقای خمس روز گذشته درخواست جدایی خود و دستیاران خارجی‌اش را به مدیریت باشگاه اعلام کرد و پس از جلسه امروز نصیرزاده و این سرمربی، سرانجام باشگاه تراکتور با درخواست جدایی او موافقت کرد. جدایی این سرمربی از تراکتور به‌صورت کاملا توافقی بوده و هیچ‌گونه ضرر و زیان مالی برای باشگاه تراکتور به دنبال نداشته است.»

### ۳۰۰ هزار دلار، آخرین پرداختی تراکتوری‌های خمس؟

خمس تا پایان لیگ بیست‌وپنجم با تراکتوری‌ها قرارداد داشت و در حالی از جمع سرخ‌پوشان تبریزی جدا شد که بیش از دو فصل دیگر از قرارداد او باقی مانده بود. درحالی‌که مسئولان باشگاه تبریزی در بیانیه خود توضیح داده‌اند که جدایی خمس به شکل توافقی بوده و ضرر و زیانی متوجه تراکتوری‌ها نیست، اما گفته می‌شود آنها بابت دو فصل آینده قرار است به خمس غرامت دهند، ولی باید مطالبات او تا پایان فصل جاری را تسویه کنند که در این زمینه گویبا خمس نزدیک به ۳۰۰ هزار دلار از سرخ‌پوشان تبریزی طلب دارد و قرار است این مبلغ با او تسویه شود. تراکتور روز جمعه سستی‌ویکم فروردین میهمان نساجی در قائمشهر خواهد بود که گفته می‌شود محمد نصرتی در نقش مربی موقت روی نیمکت تراکتور حضور پیدا می‌کند و مدیران باشگاه تراکتور در اندیشه انتخاب جانشینی مناسب برای خمس هستند.

